PAGE
11

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  17 марта 2016 года № 45
	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 10.02.2015 года № 20 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2014 – 2016 год»

     В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в связи  с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2016 год, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселения на 2014 – 2016 год», читать в редакции в соответствии с Приложением 1.
2. Внести изменения, дополнения и читать в новой редакции:

2.1. в раздел «Финансирование муниципальной программы».
2.2 в раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы».

2.3. в раздел «План реализации муниципальной программы».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

С.Д. Николаев
 С.Д. Николаев тел. 8 (813 79) 91 193
Разослано: дело-1, прокуратура-1, СМИ -1, КСО – 1, сектор экономики и финансов - 1
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Мельниковское сельское поселение

от 17.03.2016 года  № 45
ПАСПОРТ
 муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселения на 2014 – 2016 год»
	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселения на 2014 – 2016 год»

	Ответственный исполнитель
	Заместитель главы администрации – Николаев С.Д.

	Соисполнители муниципальной программы
	Специалист по гос. закупкам – Иванова В.А.

Сектор экономики и финансов:

- начальник сектора экономики и финансов – Перевалкина М.Р.
- ведущий специалист-бухгалтер – Колесникова Т.В.

	Участники программы
	1. Комитет по ЖКХ и транспорту Ленинградской области
2. Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области

3. ИП Бойцев А.В.
4. ООО «АльянсЭлектро»

5. ООО «СТРОЙЭКСПЕРТ»

6. ОАО "Газпромраспределение Ленинградская область"
7. ЗАО ПК «КОТЛОСТРОЙ»

	Подпрограмма 1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Мельниковское сельское поселение

	Подпрограмма 2
	Газификация муниципального образования Мельниковское сельское поселение

	Подпрограмма 3
	Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Мельниковское сельское поселение

	Подпрограмма 4
	Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- обеспечение населения природным газом;
- обеспечение населения муниципального образования чистой водой, отвечающей требованиям СНиП

- обеспечения качественными бытовыми услугами.

	Основные задачи муниципальной программы
	1. Проверка сметной документации по ремонту котла КЕ 10-14;

2. Разработка проектно-сметной документации реконструкции системы ХВС и канализации, реконструкция системы ХВС и канализации
3. Замена кипятильных и экранных труб конвективного пучка котла КЕ10/14 в котельной п. Мельниково
4. Разработка проектной документации ПИР, разработка ПСД, строительство распределительного газопровода
5.   Капитальное строительство объектов газификации
6. Разработка проектной документации по реконструкции ВОС п. Мельниково

7. Реконструкция канализационных очистных сооружений сточных вод п. Мельниково
8. Реконструкция водоочистных сооружений п. Мельниково
9. Субсидия юридическому лицу, оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Снижение количества аварий и повреждений на единицу масштаба объекта, ед/км;
2. Снижение износа объектов теплоснабжения, %;

3. Доля удельного веса объектов теплоснабжения, нуждающихся в замене, капитальном ремонте, %;

4. Разработка проектной документации ПИР, разработка ПСД, строительство распределительного газопровода, % выполнения;
5. Реконструкция канализационно-очистных сооружений сточных бытовых вод производительностью 500 м.куб/час в п. Мельниково, техническая готовность объекта - %
6. Строительство водоочистных сооружений производительностью 500 м.куб/час в п. Мельниково, техническая готовность объекта - %

7. Качество жилищно – коммунальных услуг с одновременным снижением нерациональных затрат, %. – коммунальные услуги, ед.

	Этапы и сроки муниципальной программы
	2014-2016год

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы по годам составляет:
2014 год – 122 780,52 тыс. руб.
- областной бюджет       - 119 331,00 тыс. руб.

- местный бюджет          -     3 449,52 тыс. руб.
2015 год –33 822,0 тыс. руб.
- областной бюджет       -     30 657,3 тыс. руб.

- местный бюджет          -     3 164,7 тыс. руб.
2016 год- 77 729,7 тыс. руб.
- областной бюджет – 75 945,0 тыс. руб.
- местный бюджет – 1 784,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит:

- обеспечить выполнение мероприятий по модернизации систем водоснабжения и водоотведения;

- обеспечить бесперебойное водоснабжение высокого качества в достаточном количестве;

- обеспечение газоснабжением населения муниципального образования;
- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека,

- снижение уровня потерь питьевой воды;

- увеличение доли населения потребляющего питьевую воду надлежащего качества

- субсидии на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры муниципального образования позволит снизить эксплуатационные затраты на производство и передачу энергоресурсов, позволит устранить причины возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека, улучшит экологическое состояние окружающей среды. Выполнение данных мероприятий приведет к улучшению уровня жизни населения в муниципальном образовании.

ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 234 332,22 тыс. руб.:

2014 год – 122 780,52 тыс. руб.

- областной бюджет - 119 331,00 тыс. руб.

- местный бюджет - 3 449,52 тыс. руб.

      2015 год – 33 822,0 тыс. руб.
      - областной бюджет – 30 657,3 тыс. руб.
      - местный бюджет - 3 164,7 тыс. руб.
      2016 год- 77 729,7 тыс. руб.
       - областной бюджет – 75 945,0 тыс. руб.
       - местный бюджет - 1 284,7 тыс. руб.
РАСХОДЫ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014 – 2016 ГОД»

	№ строки
	Источники финансирования

	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	1
	Всего
	234 332,22
	122 780,52
	33 822,0
	77 729,7

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	225 933,3
	119 331,0
	30 657,3
	75 945,0

	местного бюджета (плановый объем)
	8 398,92
	3 449,52
	3 164,7
	 1 784,7

	прочих источников (плановый объем)
	------
	-----
	-----
	-----

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение»

	2
	Всего
	7 506,4
	2 078,5
	5 327,9
	100,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	6 433,0
	1 853,0
	4 580,0
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	1 073,4
	225,5
	747,9
	100,0

	прочих источников (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	Подпрограмма "Газификация муниципального образования Мельниковское сельское

поселение"

	Всего
	10 896,2
	9 862,0
	894,5
	139,7

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	9 338,0
	9 338,00
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	 1 558,2
	524,0
	894,5
	139,7

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Мельниковское сельское поселение»

	Всего
	214 619,5
	110 440,00
	27 134,5
	77 045,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	210 162,3
	108 140,0
	26 077,3
	75 945,0

	местного бюджета (плановый объем)
	4 457,2
	2 300,0
	1 057,2
	1 100,0

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	Подпрограмма «Поддержка преобразований в жилищно коммунальной сфере на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания»

	Всего
	1 310,1
	400,0
	465,1
	445,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	1 310,1
	400,0
	465,1
	445,0

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ

     КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014 – 2016 ГОД»

	Наименование подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятий, реализуемых
 в рамках основного мероприятия
	    Ответственный
       исполнитель
           (Ф.И.О.,
должность)
	Срок
	  Финансирование
      (тыс.руб.)
	В том числе:

	     Начала
 реализации
	  Окончания
  реализации

	  2014 год
	  2015 год
	 2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	          6
	        7
	      8

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
на территории муниципального
образования Мельниковское сельское
поселение»
	   Зам. главы
 администрации
  Николаев С.Д.
	   2014 год
	   2016 год
	          7 506,4
	     2 078,5
	     5 327,9
	100,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1 853,0
	4 580,0
	---

	Местный бюджет-
	225,5
	747,9
	100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.1.

	            21,5
	21,5
	---

	Проверка сметной документации по ремонту
 котла КЕ 10-14

	    2014 год
	    2014 год
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	21,5
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.2.

	           7 484,9
	2 057,0
	5 327,9
	100,0

	Ремонтные работы по подготовке котельной к
отопительному сезону 2015-2016 года

	    2015 год
	     2015 год
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1 853,00
	5 428,0
	---

	Местный бюджет-
	204,0
	747,9
	100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 2 «Газификация
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение»

	   2014 год
	  2016 год
	       10  864,2
	   9 830,0
	894,5
	139,7

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	9 338,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	  492,0
	894,5
	139,7

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.1.

	         9 969,7
	9 830,0
	---
	139,7

	Разработка проектной документации ПИР,
разработка ПСД

	     2014 год
	    2014 год
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	9 338,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	492,0
	---
	139,7

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.2.

	          32,02
	32,02

	Оформление земельного участка под газовую

котельную

	      2014 год
	   2016 год
	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	32,02
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.3.

	     2015 год
	   2015 год
	           894,5
	---
	894,5
	---

	Научно – технические разработки для
строительства объектов газоснабжения

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	894,52
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 3 "Водоснабжение и
водоотведение муниципального образования
Мельниковское сельское поселение"

	   2014 год
	   2015 год
	       214 619,5
	110 440,0
	 27 134,5
	77 045,0

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	  108 140,0
	26 077,3
	75 945,0

	Местный бюджет-
	      2 300,0
	1 057,2
	1 100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.1.

	       150 374,5
	  110 240,0
	 27 134,5
	13 000,0

	Реконструкция канализационных очистных сооружений сточных вод п. Мельниково;

	    2014 год
	   2016 год
	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	108 140,0
	26 077,3
	12 500,0

	Местный бюджет
	2 100,0
	1 057,2
	500,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.2.

	          200,0
	200,0
	---

	Разработка проектной документации по реконструкции ВОС п. Мельниково

	    2014 год
	   2014 год
	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	200,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.3

	63 945,0
	---
	---
	63 945,0

	Строительство водоочистных
сооружений сточных вод п. Мельниково;

	2015 год
	2016 год
	Федеральный бюджет
	---
	----
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	63 445,0

	Местный бюджет
	---
	---
	500,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 3.4

	       100,0
	---
	0,0
	100,0

	Ремонтные работы по подготовке

систем КОС, ВОС, ХВС и канализования к

зимнему периоду

	    2015 год
	    2016 год
	Федеральный бюджет
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет
	---
	0,0
	100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 4 «Поддержка
преобразований в жилищно –

коммунальной сфере на территории
муниципального образования

Мельниковское сельское поселение в
целях обеспечения бытового
обслуживания населения, отвечающего
стандартам качества бытового
обслуживания»

	      2014 год
	      2016 год
	        1 310,1
	400,0
	465,1
	445,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	400,0
	465,1,0
	445,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 4.1.

	       1 310,1
	400,0
	465,1
	445,0

	Субсидия 6юридическому лицу, оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	        2014 год
	    2016 год
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	400,0
	465,1
	445,0

	Прочие источники
	---
	---
	---